VARIÆ LECTIONES.

aque machinarum quatiendis ernendisque tur-
 us ac propugnaculis ad urbis excidium adhiberi
 eat, ad urbis occidentiam partem murosque Bla-
 bernarum visum illi adhibere omnia, ubi et telo
 titus fuerat. Boum decem millia cunctis his con-
 hendis stabulari; currus ferro vincti iussi fieri,
 quinque millia. Leo hostis apparatu audito,
 issisque **618** exploratoribus ac veritate com-
 erta, ingentibus conductis copiis ac artificum
 rba, extra Blachernarum murum murum alium
 difficare cœpit, vallumque latum excisum oppo-
 nit. Jamque cœpto solummodo opere ac necdum
 tracto, Deus, qui *dissipat consilia gentium et repro-
 bat cogitationes populorum, reprobaturque consilia
 incipum* ^a, ut ostenderet nihil quemquam juvare
 aliquid præstandum industriam propriam ac
 tentiam, necdum vere exorto, ut quorumdam a
 algarica captivitate receptorum relatu compertum
 t, magna scilicet Quinta, Bulgariæ princeps, cla-
 ssimus Crumus, qui capiendam urbem animo
 stinaverat, invisibili Dei potentia mactatus fatis
 ncessit, sanguinis rivos ore, naribus auribusque
 ofundens; atque in eum modum animam in ma-
 s abruptit.

12. Eo successu animo elatus Leo, ac si ipse,
 on Deus, hostem profligasset, destinatis in omnes
 fbes ac provincias divalibus litteris in hæc verba
 ribit: *Bulgaros offendi jam urbi imminentes, mea-
 ie solertia et robore, facta denique impressione, co-
 lis confosso qui inter eos primus ac princeps erat,
 nnes inter necione delevi; eoque vulnere, inquit,
 istia noster occumbit.* Atque hæc hæc hactenus.

13. Aiunt vocem cœlitus missam mox erupisse,
 apii regis mortis nuntiam, ipsamque non paucis
 viganibus auditam; signatoque tempore et hora,
 im hora **619** noctis decima ageretur, qui obser-
 vant, sic tandem se rem hæbuisse invenerunt.

14. Cæterum Michael in carcere ac vinculis tene-
 atur. Quodque Leoni constitutum erat ut statim
 eractis Christi Natalitiorum solemnibus illi necem
 ferret, mandat Michael conjuratis, e quorum nu-
 ero ipse palatii papias, in hæc verba, *Nisi quam-
 ito me e carcere liberaveritis, ad unum omnes dese-
 tum imperatori.* Congregati itaque, ac casulas sacer-
 otum more induti subque illis gladios occultantes,
 uod apertæ fores palatii essent, ingresso in tem-
 lum imperatore insipientes frustatim ipsum con-
 siderant, ac cadaver in Prote insula condiderunt.
 isaque hora solum vinculis Michaellem inter-
 olemmia inducunt, pro viactio infulis coronatum.
 icque illud Scripturæ impletum est, *Ad vespertinum
 emorabitur fletus, et ad matutinum exultatio* ^b.
 eonnis uxor in monasterium adducta, quod vocant